沖ト協発第４３号

令和３年６月８日

貨物運送事業者 各位

（公社）沖縄県トラック協会会長

（ 公 印 省 略 ）

２０２１年度引越事業者優良認定制度（引越安心マーク）申請について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 平素は、当協会の事業運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

 さて、標記の「引越事業者優良認定制度（引越安心マーク）」は、一般の消費者に、安心・安全な

引越サービスを提供する事業者をわかりやすく容易に選択いただくため、（公社）全日本トラック協

会が一定の基準を満たした引越事業者を引越優良事業者として認定するもので、2014 年度よりスタ

ートした制度です。

 令和３年度におきましても、（公社）全日本トラック協会にて、令和３年７月 20 日（火）より申請

受付を開始する予定です。

 つきましては、申請をご希望の事業者におかれましては、（公社）全日本トラック協会のホームペ

ージに、申請に関する説明会動画（ＹｏｕＴｕｂｅ）、申請案内冊子、申請様式等を掲載しておりま

すのでご確認お願いいたします。

敬具

記

１．2021 年度引越事業者優良認定制度申請に関する説明動画（ＹｏｕＴｕｂｅ）

 （１）申請案内【制度について】

 （２）申請案内【新規申請】

 （３）申請案内【更新申請】

 （４）申請案内【特例】

２．2021 年度申請案内パンフレット（書類等の作成資料）

  https://jta.or.jp/pdf/hikkoshi_anshin/youshiki2021/annai.pdf

３．2021 年度申請に係る提出書類様式

  https://jta.or.jp/member/hikkoshi_member/hikkoshi_anshin_youshiki2021.html

＜本件に対する問合せ先＞

（公社）沖縄県トラック協会 適正化事業課 ＴＥＬ：098-863-0280

https://www.youtube.com/watch?v=bbUW4zeNA-A
https://www.youtube.com/watch?v=5js0UOY6Mrs
https://www.youtube.com/watch?v=GvCQsq8rS1U
https://www.youtube.com/watch?v=_jLqAMWAvus
https://jta.or.jp/pdf/hikkoshi_anshin/youshiki2021/annai.pdf
https://jta.or.jp/member/hikkoshi_member/hikkoshi_anshin_youshiki2021.html